d.115. Anul  1381 
 Nos Nicolaus de Gara, regni Hungarie palatinus et iudex Comanorum, memorie 
commendamus quod in congregacione nostra generali vniuersitati nobilium 
Neugradiensis et Hontensis comitatuum, feria secunda proxima post festum inuencionis 
sancte crucis, prope villam Gyarmath celebrata lohannes, filius Benedicti, de Nyenye, 
personaliter de medio aliorum exurgendo, proposuit eomodo, quod Paulus, filius Luca de 
eadem Nyenye, vnacum Iohanne, dicto Fodor, famulos suo, ac Anthonio literato, ex 
preconcepta malicea, Nicolaum famulum suum, de Vyssegrad in libera via domum 
venientem, latrocinaliter inuadendo, miserabili nece interemissent, omni sine culpa, et 
hoc vicecomiti, iudicibus nobilium, iuratisque assessoribus predicti comitatus Hontensis 
constaret euidenter, petens nos cum instancia, vt ydem vicecomes, iudices nobilium ac 
iurati assessores, qualem de premissis scirent, per nos requisiti, faterentur veritatem. 
Cumque nos eosdem vicecomitem, iudices nobilium, ac iuratos assessores super 
premissis requisitos habuissemus, ydem ad fidem eorum, deo debitam, et fidelitatem 
domino nostro regi, eiusque sacro diademati conseruandam, prodicenda veritate et 
iusticia obseruanda, tacto dominice crucis ligno, nobis perstitam, prefatum Nicolaum, 
famulum annotati Iohannis, fily Benedicti, per prefatum Paulum, filium Luka et Iohannem, 
dictum Fodor ac Anthonium literatum, premisso modo interemptum fore vnanimiter 
affirmarunt. In cuius afirmacionis testimonio, presentes eidem Johanni concessimus, 
communi iusticia requirente. 
 Datum decimo die Congregacionis nostre predicte, in loco memorato anno 
domini millesimo, CCCmo LXXXmo, primo. 
Sursa: Kubinyi Ferencz, Diplomatarium hontense, Oklevelek hontvármegyei, vol.1 (1256-
1399), Budapest, 1888, p.303-304. 

Ţara Zărandului - Vasile Faur 

 430 

d.116. Anul 1386 iulie 15, Esztergom 

 La reine Marie ordonne d’arrêter cercetains malfaiteurs qui ont devalisé des 
marchands de Szeben: Alexius de Gyppus capitaneus et ductor, Juga de Capella gener 
Beles, Stanislow de Capella, Johannis dicti Chonka filii et filius Kynda de Hunch, filius 
Hermanni de Hunch, Petrus de Capella, filius Russ, Stephanus cum fratre suo de 
Susdya, Gregorius et Johannes dicti Peyges de Bulch, filii Marci de Waradia, iobagiones 
Pauli et Nicolai filiorum Lochk, Todor de Susdya, iobagiones Stephani vaivode, quorum 
iudex Niger appellatur, iobagiones Ladislai dicti Bekes, Godam filius Rad, Galaman gener 
Brat, filius Lupch de villa Chykus, filius Stan de Plychka, Elyas filius Juga, iobagiones 
Nicolai filii Abrahe in Chykus commorantes, Thomas dictus Pokol, famulus Petew de 
Chyle (Alcsil-Cil), sororius Byles, Stan gener Bruna, Kanig de nigro Kreis, Stan filius 
Broda de Iosaas (Iosaş), iobagio Stephani vaivode, qui habitat in Dyssnaius, Dyonisius 
filius Thewmus, Iwan filius Buda de Beresmort et duo Hungari de Chat, Blasius Sclavus 
hospes de Waradia, Baka Myklos, Dan filius Keczkes cum maxima comitiva. 
 Datum in Strigonio, die dominico proximo post festum beate Margarethe virginis 
et martiris, anno Domini Mo CCCo LXXXo VI-to.    
Sursa: Emerico Lukinich, Documenta historiam valachorum in Hungaria illustrantia, 
usque ad annum 1400 p. Christum, Budapest, 1941, p.324-325. 

d.117. Anul 1387, [Ineu] 
Nos Stephanus de Losoncz, Banus Seuerinens., et inter ceteros honores Comes 
Temesiensis, memoriae commendamus, per praesentes, quod nos, consideratis laude 
dignis meritis fidelium seruitiorum Petri, filii Dees, Christophori et Michaëlis, fratrum 
suorum vterinorum, quibus iidem regiae Maiestati a multis temporibus, signanter, vero, 
dum pro liberatione D.M. reginae laborabamus, se multis casibus fortuitis, rebus et 
personis eorum non parcendo, exhibere curauerunt, in compensationem eorumdem 
quamdam regalem villam duximus conferendam. Datum in Ienö, secundo die festi Alexii 
Confessoris. Anno Domini M.CCC.LXXX.VII.  
Sursa: Fejer Georgius, Codex Diplomaticus Hungariae Ecclesiasticus ac Civilis, vol. X/1, 
Buda, 1834, p.747-748. 

d.118. Anul 1387 
 Nos Capitulum Ecclesie Varadiensis significamus tenore praesentium quibus 
expedit universis: Quod Vir discretus Magister Joannes, Canonicus Ecclesiae Orodiensis 
in sua, ac Honorabilis Viri Domini Joannis Praepositi, et totius Capituli ejusdem Ecclesiae 
Orodiensis personis in nostram personaliter veniendo praesentiam: Regiam Majestatem, 
et Barones Regni Hungariae a donatione et impetratione, collatione ac qualibet 
abalienatione, Possessionum ipsarum perceptione et Capituli dictae Ecclesiae 
Orodiensis  Zentkeral et Apas alio nomine Simand vocatae appellatarum in Comitatu de 
Zarand exsistentium; item Viros Magnificos Dominum Ladislaum Vojvodam 
Transylvaniae, Stephanum et Ladislaum filios Stephani de Lossoncz, et alios quoslibet a 
receptione et sibi ipsis conferri seu donari procuratione, ac se in eadem intromissione, 
usu fructuque et quarumlibet utilitatum eorundem perceptione quovis modo jam facta vel 
facienda prohibuit contradicendo et contradixit prohibendo coram nobis. 
 Datum feria sexta proxima ante Festum nativitatis Beati Joannis Baptistae. A. D. 
1387. 
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Sursa: Fábián Gábor, Arad vármegye leirása históriai, geographiai és statistikai 
tekintetben, vol.1, Buda, 1835, p.153. 

d.119. Anul 1387 
Miske, 34 telek. Várad és Szent-János közt állott. 1387-ben került a váradi káptalanhoz, 
midőn Domokos leleszi prépost e birtokát s a mellette létező Megyert megcserélte a 
káptalannak zemplénmegyei Vajda birtokával. 1578-ban János-Zsigmond Baky Pal 
étekfogó mesterét ajándékozta meg vele.  
Serenissimo Principi et Domino, Domino Joanni secundo Dei gratia Electo Regi 
Hungariae … Christophorus Prezbyter, Albertus Literatus Notarius Comitatus Bihariensis, 
Gregorius Sandor de Waradino et Simon Buday Requisitores videlicet literarum et 
literariorum instrumentorum in Sacristia sive conservatorio Ecclesiae Varadiensis 
repositorum … fidelitatis ac fideliorum servitiorum suorum perpetuam commendationem. 
Vestra noverit Serenitas nos literas eiusdem introductorias pariter et statutorias pro egreg 
o Paulo Baky magistro dapiferorum vestrae Serenitatis regalis confectas et emanatas, 
nobisque praeceptorie sonantes … recepisse in haek verba: Joannes secundus … 
fidelibus nostris honorabilibus Christophoro Presbytero ac nobilibus Alberto Literato 
Notario Comitatus Bihoriensis, Gregorio Sandor Varadiensi et Simoni Literato Budensi 
requisitoribus videlicet litetrarum et literariorum instrumentorum in Sacristia Varadiensi 
repositorum … salutem et gratiam. Cum nos dignum habentes respectum preaeclarae 
fidei integritatis et fidelium servitiorum fidelis nostri egregii Pauli Baky magistri 
dapiferorum nostrorum, quae ipse sacrae primum huius regni nostri Hungariae coronae, 
dein vero nobis pro locorum et temporum diversitate summa cum animi sui constantia 
exhibuit et impendit ac deinceps quoque exhibiturus est; horum igitur intuitu totalem et 
integram possessionem Miske vocatam, in Comitatu Bihoriensi existentem, habitam, olim 
ad Capitulum Varadiense pertinentem, verum vigore articulorum fidelium nostrum 
Dominorum Regnicolarum tempore ingressus nostri in hoc Rednum Kolosvary editorum 
ad nos, consequenterque collationem nostram devolutam, simul cum cunctis suis 
utilitatibus et pertinentiis quibuslibet … memorato Paulo Baky, ipsiusque haeredibus … 
vigore alliarum literarum nostrarum donationalium superinde confectarum et emanatarum 
in perpetuum salvo iure alieno, clementer dederimus et contulerimus, velimusque 
eundem in dominium possessionis Miske per nostrum et vestrum homines legitime facere 
introduci, super quo fidelitatibus vestris harum serie mandamus firmiter, quatenus visis 
praesentibus statim unum ex vobis transmittatis, quo praesente fidelis noster egregius 
Demetrius Chianady Notarius Cancellariae ex Curia nostra per nos ad id specialiter 
transmissus aut Franciscus Balog vel Joannes Sandor sive Ladislaus Bornemisza, aliis 
absentibus homo noster ad id deputatus ad faciem dictae possessionis Miske vicinis et 
commetaneis eiusdem universis inhibi legitime convocatis et praesentibus accedens, 
introducat praefatum Paulum Baky in dominium eiusdem integrae possessionis, 
statuatque eandem eidem, suisque haeredibus ed posteritatibus utriusque sexus 
universes … Datum in civitate nostra Alba Julia 25. die mensis Marty, anno domini 
millesimo quingentesimo sexagesimo octavo. Nos igitur huiusmondi mandatis Vestrae 
Serenitatis in omnibus obedire volentes, ut tenemur, una cum praefato Demetrio 
Chianady notario Cancellariae Vestrae Serenitatis … unum ex nobis, praefatum videlicet 
Cristophorum presbyterum, socium, fratrem et collegam nostrum ad praemissa debite et 
fideliter exequenda nostro pro testimonio fidedigno duximus destinandum, qui tandem 
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exinde ad nos reversi, nobis fideliter … retulerunt eo modo, quomodo ipsi die dominico 
proximo post festum Circumcisionis Domini nostri Jesu Christi proxime praeteritum 
transacto ad faciem dictae possessionis Miske, in praedicto Comitatu Bihoriensi 
existentis, habitae, vicinis et commetaneis eiusdem universis et notanter Gabriele Erdeős 
et Balthazare Peres de Varadino in eorum propriis personis, item providis Stephano Nagy 
jurato cive Civitatis Varadiensis, Stephano Olah, altero Stephano Thuba in Püspöki 
vestrae Serenitatis, Giorgio … magnificorum, egregiorum et nobilium jobagionibus … inibi 
legitime convocatis et praesentibus pariter accessissent, ibique homo vestrae Serenitatis 
regius annotato nostro testimonio praesente introduxisset … nullo penitus inibi sed nec 
expost coram nobis … contradictore apparente … Datum vigesimo tertio die diei 
huiusmodi introductionis et statutionis praemissae. Anno domini millesimo quingentesimo 
sexagesimo nono. A kolosmonostori konvent által kiadott s hitelesitett másolat. 
                Sursa: Bunyitay Vincze, A Váradi püspökök a püspoökség alapitásától 1566, 
Oradea, 1883, p.279-280.